6111

LAUDO DE AVALIAÇÃO

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e três
(24/01/2003), 'as 10:00 horas, atendendo a convocação do Presidente, a
Comissão Especial de Avaliação do Poder Executivo Municipal, criada e nomeada
pela Portaria no 083, de 02 de janeiro de 2003, reuniu-se para deliberar sobre a
solicitação feita pelo senhor Prefeito Municipal em 20 de janeiro de 2003,
concernente a avaliação do lote no 01, com 266,94m2 (duzentos e sessenta e seis
vkgula noventa e quatro metros quadrados), integrante da quadra 30, localizada
no perímetro urbano da sede do Município de Natalândia-MG, em cuja posse está
a senhora Gordiana da Costa Pereira.

Feitas as exposições preliminares pelo senhor Presidente, esta Comissão após
analisar o pedido, entendeu tratar-se de solicitação coerente, uma vez que o
referido lote supra atende 'as necessidades e objetivos da construção da Praça
projetada entre a Rua Natalício, Rua dos Esportes, Projetada e Rua Bahia,
principalmente por se de única ocupação do terreno público da referida quadra.

Diante das ponderações acima e tendo-se em vista a realidade local, esta
Comissão, por unanimidade, resolve avaliar o imóvel supra em R$ 6.500,00
(seis mil e quinhentos reais), para pagamento em 3 (três) parcelas, sendo a
primeira ho valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) vencível em 10 de fevereiro de
2003; a Segunda no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), vencível em 10 de
março de 2003 e a terceira no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
vencível em 30 de março de 2003, ou em parcela única no valor de R$ 6.500,00
(seis mil e quinhentos reais), vencível em 10 de março de 2003.

Resolve encaminhar o presente Laudo de Avaliação e os anexos croqui e
memorial descritivo da área, ao senhor Prefeito Municipal para as providências
legais de praxe, visando a sua aquisição.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, e para constar
lavrou-se o presente que vai por todos assinado.

/&L
Hélio José de Souza

Presidente da Comissão Especial de Avaliação

O1LatJaynQk da (2"
Laline Almeida da Silva

Membro
Cláudio T£12da Silva

49

membro